
Utf! 1 
	

/0M1SE 

OLHAN_2_ ti 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

- 

CREDENCIAMENTO PUBLICO 0312024-CHP 

Retificação do Aviso de licitação do Credenciamento Público 03/2024-CHP, publicado no Dou em 
15/0512024, seção 03, pág. 174, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA, COMPREENDENDO REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E 
CIRURGIAS, COM FORNECIMENTO DE MÉD!CO ESPECIALIZADO PAPA R EALIZAÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE FORMA A COMPLEMENTAR A REDE ASSISTENCIAL DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ-CE. Onde se lê: Pregão Eletrônico N° 2024.04.02.01. Leia-se: 
Credenciamento Público 03/2024-CHP. Altera-se com base no Art.21, §4° da Lei 8.666/93 e as demais 
condições permanecem inalteradas. 

AmeirozlCE, 15 de maio de 2024. 

Francisco Wallacy Pedroza de Sousa 
Pregoeiro 

- 	CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



- ' - - Documento 
tCifd( 

7 r ' 	digitalie15e\ 
/ Q CO%1In50 çS\ 

/ - 0€ LJCO1A0 
i 	íflLf.4: 	

) 

O 	IÇjbf)za 

- 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IREC 

AVISO DE liCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SIto N° 212024 

Menor preço por lote. Sitio: frttps.//bnc.org.br/. Objeto aquisição de medicamentos pura 

atender a demanda da Policlínica de Saúde da Regido de Irec4 mE Aww.corrari.ba.goo.br .  
Sessâo pública oietuai 03/06/24 ás 136. E-mail- rvabaitsolot)prgmail calor 

irecR-BA, 15 de nato de 2024. 
TRAIS PIRES RODRIGUES DE MATOS 

Agente de Contratação 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NO 1005.0212024-PE 

O(A) Secretaria Municipal de Saude, através do/a) seu(lia) Pregoeiro(a), torta 
pbluo que 5 eaiiaará as SAIr, do asa 03 do lusito, de 2524, os, Endereço Eletrànu,u: 
Irttps - //cornprasoiilateceologiaconrbr/, Pregão NO 1005.0212024-PE. Objeto: Aquisuçio de 
equipamentos e materiais permanentes, a fim de atendeu demanda das Unidades Básicas 
de Saúde do Municipio de Acara//CE, jtrao&5 s do Saldo de Reursos das Emendas 
Pariam curares com Propostas de N 5  112786430001230-08, 112786430001230-09 e 

112786430001230-07. O Edital e seus unimos, podendo ser obtidos nos Endereços 
Eletrõeicos: hrtps.//compras.m2ateçoologia,conn br/ - https://nouw.acarau.oe.gov.be/,  
https://www  goo.br/pncp/pt-bn e https:J/compras.m2atecnologia.com.br/. informações no 
Eo4ereço. Rua Major Coelho, 5' 185, Centro, Acarasi/CE. 

Acaraú-CE, 14 de Maio de 2024 
PAULO (0528 SANTOS 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOP)ARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P4' 2024.05.14.01 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Acoplara - Ceará. torna publico, 
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Preg8o 
Eietrõnico, tombado unir o n° 2024 0514.01, do tipo menor preço, tendo como objeto: 
contratação de pessoa jurídica especializada uru pr'estaç.ao de so-rmços para loua00 de 
veiculas pana transporte escolar de alunos da rede pública municipal e estadual de ensino, 
de interesse da Secretaria de Educação rio âmbito do reonisipio de Açopsara-CE, o edital 
está disponisel rol endereços clatrorilrurri wAw.acopiara.ce.gos.br , 
www.conrprasacopiara.com  br e www.Ice.cegou.br , com o prato de cadastraniento das 
priqasastas alie o dia 04/e Irirulru de 2024 as 09.00rron. aberTura das propostas as 09 ESmo, 
)l'Iorariçr de Brasília), o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, Centro 
Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, no 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. 
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:006 as 22:006 e almoces dor-
rrali-irrittanofrlar -a7gmail rumou 

Acopiara/CE. 15 de moio de 2024. 
)ALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NO 2024.04.02.1 

iS secm4,aruu stoassVerrcia social atrases do seta Ptcqaaeeo, toma prd*aaque ouakzara as PRr, 

doAaOil,127/24. no srndoroço rh-trlcasur hrtps//cororgaar.rn2arecrrolcAiacoesbe/. preáo no 2024.04D21 
Olqeto. Acjoraç30  te seicuto zero toç iquo PIcb.lJp canr*Aroneta cdõeie 55451a moRou 1.3 CISE PI0X para 
atsmslerusnsocesssdasõedaSecnetarsa deus00eionaSooido66ar aOeesetsarmsco 5  prailer3oser 

idrosenidereçcnelsuôucon larpo//m2aReoata.corrs&ft4s/1emwuneeugcs3n 
rrtonrrsaçstos rio emiersuço Rua Uepsaado Fritado Leite, 287-Centro. 

hltarielra/CE. 15 de maio de 2524. 
IIAMIAO MAluQriiuç SC 501150 lliNlOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 5' 14.05.0112024.0515RP 

O Secretário de Educação da Prefeitura de Amontada turva publico, para 
conhecimento dos intetes5ados, que no próximo dia 03 de Junho de 2024. as 0Afs000nio, 
estará abrindo Licitação rua modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços ri' 
140$.01/20Z408/56P. para o seguinte objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisição de livros literários para atender as demandas da Secretaria de 
Fdriraçãr do Miirrivipin de Amontada o qusI enrentra-in ria integra riu Sente da ('P1, no 

horário de 8h00mrrr às 12h00mmn e no srte do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no 
endereço eletrônico, hitp://muorcipios.tce.ce.gov  bn/llcitacors, ainda, 

wmobllcomprari org.br . 

Amontada/CE, 16 3v Maio de 2024. 

14016$05 BRUNO OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

C  

CREDENCIAMENTO PUBLICO 03/2024-CHP 
Retificação do Avise de licitação do Credeoc,amerrlo Público 03/2024-CI4P. 

publicado 0018111cm 15/05/21224. seção 03. pag. 174. cujo on)eto e o rred,eeiarrieurrr de 
empresa orestadora de ser -viços f, 3 área de oftalmologia. compreendendo realização de 
consultascoirurgias, com fornecimento de médico especializado para realização dos 
procedimentos de forma a oomplennentara rede assistencial da 	retarra de Saúde do 
municlpio de Arrieitoz-CE. Onde se 16' Pregão Eletrônico N 9  2024.0402.01. Lera-se: 

Cri. 

	Público 0312024-CHP. Aliara-se com base no Am1.21, §49  da Lei 8.666193 
e as úerrnaus cunudiçõs's permanecem rivalteraslas 

ArrieirOz - CE, 15 de maio de 2024 
FRANCISCO WAU.AC5 PEDROZA DE SOUSA 

A~Iii,  de  

ISSN 1677-7069 	 N 8  94, quinta-feira, 16 de maio de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO F( 4.00112024-SRP PE 

Objeto' Seleção de melhor Proposta para Registro de Preços Visando Faturas e 
Eventuais Aquisições de Mobilia Escolar sara atender as necessidades das Creches e 
Escolas do Munoipio, do responuabilrdadu da Seororaria de Educação do Munucipio de 
Rarr.ubuiú/l'P. O parti ,  dodr IA do ma-o do 7024, ,hç 1000 horan horário de RrOnu1.a, 
através do endereço eletriceirco *ww.licrtamaisbrasrl.costr.bn, - «Acesso Identificado no lutE 
especifico', em sessão pública por meio de comurrucaçào via intenoet, iniciara os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação, que 
ou dia 27 de maio de 2024 ás 08.50honas encerra o procedimento de recebimento de 
proposta A punir ais 08liu0rrr,zru dará inicio aabertura das mesmas, em seguiria a partir 
das 08h30mrn iniciará afor'malrmaçáo de lances e documentos de habilitação da licitação. 
A integra do Edital poderá ser obtida junto ao sute www.licitarrrassbrasil com.be, no seguinte 
endereço: Au Queiroz Pessoa, ir 0  43$ - Bairro Centro, Baoabuiú/C(, ou atrases do sitio 
eletrônico lnttp -//ununicupios.tce.cegoc.brfllcitacoes. 

Baoabausi/C(, 14 de maio de 2024 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE LICITAÇÀO 

CONCORRÉNCIA P4 5  202405.15.1 

Concorréccua ri0 2024.05.15.1. Realizara Licitação, atravé-s ou plataforma 
eietroruuoa zowolucitabarrtcorrr.br, cujo objeto é a construção de pavimentação cor pedra 
tosca coar rejriotameoto e rrraeecidreriagem, corto Iocalizaçilo em diversas Roas ria sede do 
Muoicipio de Barro/CE. Abertura. 03 de bebo de 2824, às 0830 horas bilro de acolhimento 
das propostas corrtercuais ocorrerá a pauto do dia 17 de Maio de 2024, as 08.30*ioras 
Maiores informações eentrega de editais no endereço eletrônico www.I'icstabairo com.br , 
por e-mail: Ecitacao@baero.ce.gos.br,  ou pelo telefone 88) 3554-1612 

Barro/C£, 15 de Maio de 2024 
HEITOR PERSANO(S FELIX 

Agente de Conntrataçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N° 12.27.0212023 

O Premadente da Comlss,bo Permanente de Licitação tomou público o Resultado 
de Julgamento das Propostas de Preços da Concoeritinçia 5.49 12 27.0212023. do t'po Menor 
Preço, cujo objeto: Contrataçtso de empresa especializada para a esecuçilo de 
pavimentação em pedra tosca e inter-travado em diversas localIdades do Muoiclplo. junto 
a Secretaria de irdraestnutuna (MAPP 5804 . Sec. Cidades), declarando as seguintes 
empresas Classificadas: FL Engenharia, Serviços e Empreendimentos Lida CNPJ no 
41.572.064/0001--44- MIV Pnojetos & CcoritraçZres ltda - EIS CNrJ -,ti 10.400.822,0601-70. 
Irurpenius Serviços e Construções Ilda' ME CNPJ no 25.01174810001-10. Águia Construções 
e 1nscomp005ções LEda (API os 12.049 38510001.60. Tenta Construções e Serviços lida - ME 
(API o9 20.160.697/0001-75. Consbnzl Construções & Empreendimentos lida CNPJ no 
07544.576/0001-69. Construriasp Construções & Serviços Lida - ME CNP) 0O 

50.484.244/0002-65. Caldas & Forlani Engenharia Lida - EPP CNPJ nr 02380.2321000148. 
Moeetto Construções e Serviços Uda - ME (API na 07 305.610/0001-42. Kleblo Landim de 
Franca Ltda - EPP CNP1 rio 35.948.539/0001-80. Pulastro Construção e Serviços Ltdi - ME 
(API irS 27.906.365/000E-36 Construtora Morte Carmelo lida - EPP CNPJ 
14.099.43010001-17. Kronus Serviços. locações e Construções Ilda - ME CNPI 00 

37.239.81810001.71. 31) Construções tida - EPP CNPL no 47.930.56510001-17 Cotstrsstora 
Borges Carneiro Ltda CNPI no 01.590 54910001-46 Monte Siao Empreendimentos Ltda - 
ME CNPI VI 09.423.26910001.55. Novo Caminho Construtora lida - EPP CNPJ no 
32641.253/0001-30. Quaotum Comercial & Técnica lida - ME CNPI et 33.650.316310001- 
21. ICON Construções e Serviços lida - MC CNPI ri0 10.905.334/0001.04 Corsslrulmara Plalo 
Lida CNPI et 10,485.488/0001-48. Dinãmica Empreendimentos e Soluções Lida CNPI VI 
25.028.604/0001-13. Lenou Serviços & Construtora Empreendimentos Lida ME CNPI n5 
07.195.777/0001-20. Colida Engenharia LIda CNPJ n° 14 108.58 ,41000U28. Construtora 
Silveira SaIles lida (API e° 41.639659/0001-70. Eletrooampo Serviços e Construções Ltda 
CNPI es 63.551 37810001-01. Vnpoe Empreendimentos Lida - ME (SF1 no 34.631 46210002- 
29, F1 5 Serviços de Construções e Comercio Lida ' EPP CNPI nO 23.492.879/0001-31 por 
cumprir todas as normas do edital, os propostas classificadas com os respectivos sabores 
constando no Quadro de Mapa Comparativo dos Preços da Ata da Sessão de Julgamento 
das Propostas. Comunicamos que Iça aberto o prazo recorsal conforme artigo 109, Inciso 

alusea 'b. da Lei 8 666193. Não havendo interposição de recurso fica declarada 
vencedora do certameaempeesa - SOLIDA ENGENHARIA LIDA inscrita riu (APi sob o ri 0  
14 100.584/0001-28, cola proposta global foi de 0$ 4.120 401,63 

IOSIMAA GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 5' 11202415MAG.PS 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal te Caruné, torna publico para conhecimento 
dos Interessados, que se encontra Aberta, pura (adastramento de Propostas de Preços, a 
licitaçlo na Modalidade de Pregão Elerrõouco, que será realizada rio dia 29 de Maio de 
2024, ás O9h30muin (Horário de Sousllua) em Plataforma Digital conforme especificado 110 

Edital NO 00E12024/SMAG-PE. com  o seguinte Objeto: Contratação de empresa pala a 
aquisição de tratores, máquinas e equipamentos agrteoias, através do convénio plataforma 
oBrasri 5:912325, pana atender as necessidades da Secretaria de Ognucubtorae Pecuàr:u do 
Muo:cipio de Canueé-CE, conforme especificações no edital. O qual encomitraite na integra 
na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça EliSup Aguiar, 5' 141. (mImo, 
Cariré/CI. Fone: (88) 3646 1133, no horário de atendimento ao público de 07h às 136 e 
também nos Sites: tnttp://monicipiostce ce.govbm/Ilnrtacoes/ e 
http://www.canirece.gou.bn/ 

CarmréCE, 14 de Maio de 2024. 
ARNÕBIO DE AZEVEDO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 112824-SEDUC 

Aviso Abertura Projetos de Vendas 
Secretaria de Educação r Cullura - Cliairiaúa PubU.a P1 01/2024.SXDUC. A 

Comissão de Contratação designa o dia 20 de maio de 2024 às 11h para abertura e 
julgamento dos projetos de vendas 

Cruz . CE, 15 de maio de 2024 
ASSUNÇÃO N/iYAIt/ SILVO DC MCLO 

Presidente da Comissão de Coontratacão 

Paginação do Jornal: 	Ir para a página: 	Sumário da Edição 
191 de 273 

ruan000a. ocvirzaoosn$aOrn 	 solissascaioopnovoonto ao360nio 


